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◆短期入所サービス料金表

◆短期入所サービス加算項目

- -

介護職員等特定処遇改善加算Ⅰ

居宅サービスで計画されずに緊急で短期入所をご利用した場合
(7日限度※ご家族様の疾病等やむを得ない事情がある場合１４日以内）

190円95円

所定の単位数に対し３９/１０００を加算

要介護４・５の方で厚生労働大臣が定める状態である方

-- -

582円

97円

127円

- -

重度療養管理加算

介護職員処遇改善加算Ⅰ

在宅復帰療養支援機能加算Ⅱ

ベースアップ等支援加算

380円

146円 厚労省の指標に基づき在宅復帰在宅療養支援体制が整っている場合

所定の単位数に対し２１/１０００を加算

388円 施設の車で送迎を行う場合

- 所定の単位数に対し8/１０００を加算

285円

６５歳未満で認知症機能検査にて認知度Ⅲ以上の方若年性認知症受入加算

17円

日

日

3割

759円

241円

380円

49円

-

253円

加算項目

個別リハビリ実施加算

日 161円

日

506円

単位

3,159円

377円 1,620円

3,486円

370円

1,620円

4,724円

2,459円
100円

9円

日緊急短期入所受入加算

送迎加算 194円

1,300円

療養食加算

認知症ケア加算

253円

回

要介護5

1割

3割

377円

2,477円

認定外

3,716円 5,963円

内　　　容

食 26円

253円 リハビリテーション実施計画に基づき個別リハビリテーションを実施

127円

1割

認知症機能検査にて認知度Ⅲ以上の方(認知症専門棟のみ)

片道

5,779円150円

100円

1,000円

1,620円

1,620円

1,300円

1,620円

150円

1,789円
第2段階

第3段階①

1,620円 100円 150円

600円

第1段階

1,942円 377円

377円

81円

377円 1,620円 150円

100円

100円

150円

2割

2割

150円 4,602円

医師の指示に基づき療養食の提供

1,000円 2,859円

300円

100円3,532円

150円

0円

2割

1,239円

第2段階

第3段階①

認定外

2,355円 377円

要介護4

1割

第1段階

1,178円

0円

370円

2割

377円3割

377円 3,425円

150円

1,728円

1,620円

300円

100円

100円

2,398円

5,599円

150円

150円

100円

600円

4,482円1,620円

2,798円

377円2,102円

3割

第2段階 600円

2割 2,235円 377円

3,352円

5,400円
1,668円
2,338円
2,738円100円

377円

100円

1,601円

150円

第3段階①

認定外 1,620円 3,365円

150円

150円

要介護3

1割

第1段階

1,118円

0円 300円

1,000円370円

1,300円

3割 3,153円 377円 1,620円 100円

4,349円

第2段階 600円 2,271円
第3段階① 1,000円 2,671円370円

1,300円

1,620円

4,189円

要介護2

1割

第1段階

1,051円

0円

3,298円1,620円

300円

100円

3,218円

認定外

3割 2,913円 377円 1,620円

377円

150円 5,160円

2,191円
第3段階① 1,000円 2,591円150円

1,521円

377円

370円

認定外 1,620円

合　　計短期入所
療養介護費

滞在費
食費 日用品費 教養娯楽費

朝食320円,昼食600円
おやつ100円,夕食600円

石鹸・ｼｬﾝﾌﾟｰ・ﾘﾝｽ
ﾀｵﾙ・お手拭類

1割

第1段階 0円 300円

1,300円

100円

第2段階 600円

2割

【強化型：総　室】

100円

雑誌・ビデオ・趣味
クラブ活動材料等

要介護度
負担
割合

負担限度額

利用料金内訳

要介護1

★夜勤職員配置加算　1割：26円　2割：51円　3割：76円　★サービス提供体制強化加算Ⅰ　1割：24円　2割：47円　3割：70円を含む

第3段階② 2,891円

第3段階②

第3段階②

第3段階②

第3段階②

2,971円

3,038円

3,098円

971円

医療法人協和会　介護老人保健施設ウエルハウス協和



2023年4月改定

◆短期入所サービス料金表

※個室のご要望については別途1日あたり3,300円（税込み）をご負担いただきます。

◇｢負担限度額の認定（滞在費・食費の軽減制度）｣について　※詳しくは市区町村HPをご参照ください。

第３段階②
・公的年金等収入金額+その他の合計所得金額が120万円超の方
・預貯金等が、単身で500万円以下、夫婦で1,500万円以下である方(注３) 1,300円 370円 1,310円

第４段階 ・第１～３段階以外の方（市町村民税課税世帯の方） 1,620円 377円 1,668円

第２段階
・公的年金等収入金額+その他の合計所得金額が80万円以下の方
・預貯金等が、単身で650万円以下、夫婦で1,650万円以下である方(注３) 600円 370円 490円

第３段階①
・公的年金等収入金額+その他の合計所得金額が80万円超120万円以下の方
・預貯金等が、単身で550万円以下、夫婦で1,550万円以下である方(注３) 1,000円 370円 1,310円

居住費

多床室 個室

第１段階
・生活保護、中国残留邦人等支援給付を受給されている方
・老齢福祉年金(注１)を受けておられる方で、世帯全員が市町村民税非課税の方 300円 0円 490円

 利用者様のご負担・要件について 食費

要介護5

1割

第1段階

1,149円

300円

100円

第3段階② 1,300円

認定外 1,668円

要介護3

1割

【強化型：個　室】

要介護2

★夜勤職員配置加算　1割：26円　2割：51円　3割：76円　★サービス提供体制強化加算Ⅰ　1割：24円　2割：47円　3割：70円を含む

第2段階

第3段階①

第3段階②

1割

第1段階

第2段階

第3段階①

150円

要介護度
負担
割合

負担限度額

利用料金内訳

要介護1

1割

第1段階

886円

300円

100円

合　　計短期入所
療養介護費

滞在費
食費 日用品費 教養娯楽費

朝食320円,昼食600円
おやつ100円,夕食600円

石鹸・ｼｬﾝﾌﾟｰ・ﾘﾝｽ
ﾀｵﾙ・お手拭類

雑誌・ビデオ・趣味
クラブ活動材料等

第3段階① 1,000円 3,446円
第3段階② 1,300円 3,746円
認定外 1,668円 1,620円 4,424円

6,194円

150円

1,926円
第2段階 600円 2,226円

2割 1,771円 1,668円 1,620円 100円

1,000円

150円 5,309円
3割 2,656円 1,668円 1,620円 100円 150円

1,668円 1,620円 4,501円

963円

300円

100円 150円

2,003円

600円 2,303円

1,925円 1,668円 1,620円 100円

3,523円
第3段階② 1,300円 3,823円
認定外

5,463円
3割 2,887円 1,668円 1,620円 100円 150円 6,425円

2割

第3段階② 1,300円

第1段階

1,029円

300円

100円

1,668円 1,620円

2,069円
第2段階 600円 2,369円
第3段階① 1,000円 3,589円150円

3,889円
認定外 4,567円

2割 2,058円 1,668円 1,620円 100円 150円 5,596円

600円

1,000円

100円

3割 3,087円 1,668円 1,620円 100円

認定外 1,668円 1,620円

150円

要介護4

1割

第1段階

1,090円

300円

100円
1,310円

6,625円

150円

2,130円

2,430円

3,650円

150円 6,808円

3,950円

4,628円

150円 5,718円
3割 3,270円 1,668円 1,620円 100円

2割

2,189円
第2段階 600円 2,489円
第3段階① 1,000円 3,709円

1,310円
150円

4,009円

1,620円 4,687円
2割 2,298円 1,668円 1,620円 100円 150円 5,836円
3割 3,447円 1,668円 1,620円

1,300円

2,180円 1,668円 1,620円

490円

150円 6,985円

490円

1,310円

490円

1,310円

490円

1,310円

490円

100円

医療法人協和会　介護老人保健施設ウエルハウス協和


